
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  66          DEL  02/02/2016 

OGGETTO:  FORNITURA GUAINA MONOUSO DI COPERTURA PER 
VIDEOBRONCOSOPIO UBICATO PRESSO L’U.O. DI RIANIMAZIONE P.O. OLBIA. 
RDON. 1089511.-

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/02/2016 Al 17/02/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO  che  il  Direttore dell’U.O. di Rianimazione del  P.O. di Olbia  ,con nota N. 7970 del 
25/09/2015  (allegata)  chiede l’acquisto, per l’anno 2016, di guaine di copertura 
per video broncoscopio in carico all’U.O. dallo stesso diretta;

DATO ATTO che  con il lancio della RDO n. 1089511   a riga unica -  Opzioni,   accessori e 

consumabili  per apparecchiature elettromedicali-  è stata  invitata e negoziare la 
ditta Terapon di Cagliari, su indicazione del Richiedente;
Nei termini fissati è pervenuta  l’offerta (allegato 1), ritenuta idonea dal Direttore 
summenzionato ;

 per il dettaglio della fornitura si rimanda all’allegato  A parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisizione  del materiale in parola , è pari complessivamente 
ad  €  3.400,00  netto  IVA  con un risparmio ,per le stesse quantità e rispetto ai 
prezzi  di  Vetrina  MePa  di  €  2.440,00   I.V.A.   inclusa  così  come  di  seguito 
specificato:

RDO DESCRIZIONE 
QUANTIT
A' OFFERTA 

PREZZI 
VETRINA 

MePa

N. 1089511

ENDOSHEAT BV-2,1GUAINA 
MONOUSO DI COPERTURA 
PER VIDEOBRONCOSOPIO 20 170,00€         270,00€          

TOTALE NETTO I.V.A. 3.400,00€      5.400,00€       
I.V.A. 22% 748,00€         1.188,00€       

TOTALE I.V.A. INCLUSA 4.148,00€      6.588,00€       
RISPARMIO I.V.A. INCLUSA 2.440,00€      

CONSIDERATO   che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente ad 
€ 4.148,00  IVA inclusa ;

 :

VISTI: il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il  D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.163  e successive  modificazioni  ed  integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



 - di approvare  gli atti della  RDO n. 1089511   sul  MePa   risultanti dall’ allegato 1, parte 
integrante   e   sostanziale di questo provvedimento,  nel quali è altresì indicato il dettaglio 
di fornitura  allegato A;  

  -     di aggiudicare la fornitura del materiale descritto in premessa, per un importo complessivo 
di   € 4.148,00  I.V.A.  inclusa,  all’Impresa  TERAPON S.R.L.  C.F.00517460929 -VIA RENZO 
LACONI, 18-CAGLIARI (CA)- 

-    la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  

     

UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZION
E  CONTO 

IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2016 UA2_ACQ 1 A501010603 Acquisti di altri 
dispositivi medici €     4.148,00

-  di  dare atto che la liquidazione delle  fatture relative ai  materiali  sarà effettuata,  previo 
riscontro della regolarità delle forniture, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione 
Amministrativa  Aziendale  avente  protocollo  NP/2015/3121  del  26/03/2015,   dal  Servizio 
Provveditorato ;

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi 
di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 



























Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE
Riga  U.M. 

 Qtà richieste 

 codice  Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 
UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionament
o offerto

1
GUAINE MONOUSO DI COPERTURA PER 

VIDEOBRONCOSOPIO DI PROPIETA' IN 

CARICO A RIANIMAZIONE OLBIA-

N. 20 04-5101 MOSS 04-5101

ENDOSHEAT BV-2,1GUAINA 
MONOUSO DI COPERTURA 
PER VIDEOBRONCOSOPIO

170,00000 3.400,000€       
Confezione 

indivisibile da n. 
20 pezzi

3.400,000€       

I..V.A. 22%
748,000€          

4.148,00€         

 Descrizione 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura netto I.V.A.  >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € 0,00

RDO 1089511 - TERAPON S.R.L. C.F.00517460929 -VIA R ENZO LACONI, 18-CAGLIARI (CA)- TELEF. 070212020
ALLEGATO A

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura  I.V.A. incl usa  >>>



 CND 

Z120220880


